
 
Oznámení o vypsání výb ěrového řízení na ve řejnou zakázku 

 
Snížení energetické náročnosti ZŠ Mšeno - Instalace kotle na 

spalování biomasy 
 

Zadavatel:    Město Mšeno 
Sídlo:     Nám. Míru 1, 277 35 Mšeno 
IČ:     00237078 
DIČ:     CZ 00237078 
Jednající:    Ing. Martin Mach – starosta města 
 
oznamuje tímto vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění. 
 

Předmět zakázky: 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka kotle spalujícího biomasu včetně souvisejícího 
příslušenství a stavební práce spojené s instalací tohoto spalovacího zdroje v objektu ZŠ Mšeno, 
Boleslavská 360, 277 35 Mšeno. Stavební práce spočívají především ve vybudování nového 
příjmového terminálu biomasy, skladu biomasy, stavebních úprav v kotelně (vybourání stávajících 
sopouchů, vyspravení omítek, vybourání montážních otvorů pro dopravu spalovacího zdroje do 
kotelny). 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a její financování: 
Předpokládaná hodnota (v Kč bez DPH): 6 000 000,- Kč  
Zakázka je financována ze zdrojů EU, Fondu soudržnosti, Státního fondu životního prostředí ČR a 
státního rozpočtu prostřednictvím Operačního programu životní prostředí. 
 
Způsob hodnocení nabídek: 
Základním kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena. 
 
KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY: 
Základní kvalifikační předpoklady: 
S ohledem na § 62 dodavatel (uchazeč) musí splňovat základní kvalifikační předpoklady dle § 53 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále také jen ZVZ), v platném znění. 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů - § 53 odst. 1 písm. a) a b), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení  - § 
53 odst. 1 písm. f), 
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce - § 53  odst. 1 písm. h), 
d) čestného prohlášení - § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až l). 
 
V případě, že uchazečem (dodavatelem) je právnická osoba, musí základní kvalifikační předpoklady 
dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 137/2006 Sb. splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště. 
 
Profesní kvalifikační předpoklady: 
S ohledem na § 62 zadavatel po dodavateli požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
dle § 54 písmeno a), písmeno b) zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění. 
 
Způsob prokázání: 
Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 



Prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence nesmí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. b) zákona prokáže uchazeč 
předložením výpisu z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., v aktuálním 
znění), nebo živnostenského listu v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky. V 
tomto konkrétním případě uchazeč předloží oprávnění k podnikání pro živnosti: Provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování; Vodoinstalatérství, topenářství 
 
 
Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady: 
Požadavek zadavatele: 
Zadavatel požaduje splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů v tomto rozsahu: 

a) pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě a 
b) údaj o celkovém ročním obratu uchazeče za poslední tři uzavřená účetní období 

 
Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 
 

a) Dodavatel prokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu 
předložením prosté kopie platné pojistné smlouvy (případně pojistného certifikátu) o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě. Nebude-li 
z tohoto dokladu patrná informace o platnosti uzavřeného pojištění, předloží dodavatel 
originál či kopii prohlášení (osvědčení) pojišťovny, že pojištění podle takové smlouvy 
trvá. Pokud pojistitel takovéto potvrzení nevystaví, předloží dodavatel písemnost, dle 
které o toto požádal, prokáže doručení této písemnosti a nahradí prokázání existence 
smluvního vztahu čestným prohlášením o jeho trvání spolu s kopií pojistné smlouvy. 
Dodavatel splňuje ekonomický a finanční předpoklad, pokud má sjednané pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě ve výši odpovídající pojistné částce 
minimálně 6 mil. Kč. 

 
b) Dodavatel prokáže splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 

podle ust. § 55 odst. 1 písm. c) zákona předložením údajů o obratu uchazeče 
v posledních 3 účetních období, a to formou čestného prohlášení uchazeče (Příloha č. 
4 zadávací dokumentace), které bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče. Dodavatel splňuje předpoklad, pokud výše obratu v jednotlivých 
účetních obdobích s ohledem na předmět veřejné zakázky není nižší než 5 mil. Kč za 
jedno účetní období. 

 
Technické kvalifikační předpoklady: 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeč prokáže dle §56 odst. 3 písm. a) ZVZ 
doložením: 
Seznamu instalací kotlů spalující biomasu realizovaných uchazečem v posledních 3 letech 
v minimálním rozsahu 10 mil. Kč bez DPH s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, přičemž 
alespoň 2 z těchto prací stejného či obdobného charakteru musí mít instalovaný tepelný výkon 
kotle spalujícího biomasu vyšší než 200 kW a další alespoň 1 práce stejného či obdobného 
charakteru z předloženého seznamu musí mít instalovaný tepelný výkon kotle spalujícího biomasu 
vyšší než 100 kW. 
Seznam těchto prací musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
(popřípadě zmocněncem uchazeče, jehož plná moc musí být součástí nabídky).  
Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení o řádném plnění těchto zakázek vystavené 
objednatelem. Z textu bude patrný název akce, místo plnění, doba plnění, finanční objem zakázky. 
Dále bude obsahem osvědčení vyjádření, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně.  
 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeč prokáže dle §56 odst. 3 písm. f) ZVZ 
doložením přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob, podílejících 
se na plnění zakázek podobného charakteru za 3 roky - min. 10 kmenových zaměstnanců. 
Uvedenou skutečnost prokáže uchazeč seznamem dle jednotlivých profesí a tento seznam bude 
podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (popřípadě zmocněncem uchazeče, 
jehož plná moc v originále či úředně ověřené kopii musí být součástí nabídky).  

Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil osvědčení uchazeče k montáži a servisu kotle spalujících 
biomasu, který hodlá uchazeč použít pro plnění veřejné zakázky. Osvědčení musí být vystaveno 
přímým výrobcem, nebo generálním dovozcem. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce předložil doklady prokazující shodu dodávaných 
akumulačních nádrží se základními technickými požadavky na výrobky, které uchazeč hodlá při 
plnění veřejné zakázky použít. Uchazeč předloží: 



 
� Prohlášení o shodě vystavené výrobcem ve smyslu ust. § 13 odst. 2 zákona č. 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 
� Certifikát a závěrečný protokol o počáteční zkoušce typu výrobku vydaný 

autorizovanou osobou ve smyslu ust. § 7 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

Zadavatel požaduje, aby pro plnění veřejné zakázky byl použit kotel, který splňuje předepsané 
mezní úrovně emisí a minimální účinnosti zdroje. Splnění požadavků nejvyšších přípustných emisí a 
minimální účinnosti bude splněno v celém výkonovém rozsahu daného zdroje, tj. minimálně při 
jmenovitém a nejmenším tepelným výkonem zdroje (požadován nejvýše na úrovni 30 % 
jmenovitého). Uznatelným dokladem o splnění požadavků bude protokol prokazující ověření 
definovaných parametrů dle standardizovaných postupů provedených k tomu oprávněnou osobou 
(akceptován bude buď protokol o počáteční zkoušce typu výrobku provedený akreditovanou 
zkušebnou v rámci certifikace výrobku, nebo protokol o měření provedený osobou autorizovanou k 
měření emisí). V následující tabulce jsou uvedeny nejvyšší přípustné koncentrace dané znečišťující 
látky ve spalinách za normálních stavových podmínek v suchém plynu a při daném referenčním 
obsahu kyslíku. 
 

*celkový organický uhlík (TOC) - Úhrnná koncentrace všech organických látek 
s výjimkou methanu vyjádřená jako celkový uhlík 

 
Zadavatel požaduje, aby kotel na spalování biomasy byl vybaven funkcí vizualizace, vzdálené 
kontroly a nastavení kotle. Funkcí vzdálené nastavení kotle se rozumí, možnost ovládání veškerých 
parametrů (časové a teplotní nastavení, ekvitermní křivky, druh provozu, atd.) kotle a 
směšovaných topných okruhů. Kotel bude taktéž vybaveno funkcí zasílání chybových hlášení 
formou emailu a SMS. Za tím účelem doloží uchazeč technický list kotle, z něhož bude patrné 
splnění výše uvedených parametrů nebo čestným prohlášením výrobce nebo výhradním dovozcem.  

Zadavatel požaduje, aby pro plnění veřejné zakázky byl použit kotel, jehož jmenovitý tepelný 
výkon bude minimálně 300 kW a maximálně 325 kW, při použití dřevní štěpky o vlhkostních 
parametrech W20, rozměrových parametrech G100 dle ONORM M 7133 a výhřevnosti minimálně 
10 GJ/t. Za tím účelem doloží uchazeč technický list kotle, z něhož bude patrné splnění výše 
uvedených parametrů nebo čestným prohlášením výrobce nebo výhradního dovozce. 

Zadavatel požaduje, aby pro plnění veřejné zakázky byl použit kotel, který je schopen dopravit a 
spalovat dřevní štěpku o maximální vlhkosti minimálně 50% a rozměrech G100 dle ONORM M 
7133. Za tím účelem doloží uchazeč technický list kotle, z něhož bude patrné splnění výše 
uvedených parametrů nebo čestným prohlášením výrobce nebo výhradního dovozce. 
 
Poskytování zadávací a projektové dokumentace: 
Písemnou žádost o vydání zadávací a projektové dokumentace v elektronické podobě na CD je 
nutno doručit zadavateli nejpozději před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Písemnou žádost je 
třeba podat a dokumentaci si vyzvednout na adrese:  
 
ENERGY BENEFIT CENTRE o.p.s. 
Thákurova 531/4 
160 00 Praha 6 - Dejvice    
 
a to v pracovních dnech v době mezi 9:00 – 17:00 hod., za poplatek 1500,- Kč vč. DPH, případně 
lze dokumentaci zaslat poštou po prokázání uhrazení výše uvedeného poplatku. Platbu lze provést 
hotově, příp. bezhotovostní platbou na č. účtu: 35-9972770297/0100. Zadávací a projektová 
dokumentace v elektronické podobě na CD bude zájemcům o veřejnou zakázku zaslána nejpozději 

Parametr Referenční obsah 
kyslíku [%] 

Sledované 
parametry 

CO [mg.m-3] 11 650 

NOx [mg.m-3]* 11 650 

TOC [mg.m-3]* 11 75 

TZL [mg.m-3] 11 150 

Minimální garantovaná účinnost [%] 85 

Přípustná komínová ztráta [%]  12 



do 6 dnů poté, co zájemce zadavatele o zadávací dokumentaci písemně požádá a předloží doklad o 
úhradě. Informace jsou k dispozici na tel. č.: 270 003 302 nebo 270 003 311. 

Termín a místo pro doručení nabídek: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 5. 2012 v 9.00 hodin.  
 
Uchazeči podávají své nabídky v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky: „Snížení 
energetické náročnosti ZŠ Mšeno – Instalace kotle na spalování biomasy“ - NABÍDKA –NEOTVÍRAT.  
Nabídky je možné podávat osobně či zasílat poštou na adresu sídla zadavatele. 
 
V případě jakýchkoli dotazů je možno se obrátit na telefonní čísla 270 003 311 nebo 270 003 302.  
 
 
V Mšeně dne 29.3.2012 
 
 
 
 
 
        …………………………………………… 

Ing. Martin Mach 
                      starosta města 


